

**Remissyttrande över:
Fortsatt giltighet av begränsningsförordningen och förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen**

Vi har tagit del av rubricerade promemoria och anför följande.

I promemorian " *Fortsatt giltighet av begränsningsförordningen och förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen - S2021/06085*" föreslås att giltighetstiden för förordningen (2020:527) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen och förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (begränsningsförordningen) förlängs. Detta under förutsättning att riksdagen antar förslagen i tidigare lagda proposition avseende förlängning av Covid-19 lagen och avser en förlängning av förordningarnas giltighetstid under samma tid som lagarnas giltighetstid förlängs.

De restriktioner som drabbat många branscher, inte minst mässorna, under 2020 och stora delar av 2021 har fått enorma konsekvenser och återhämtningen kommer att ta många år. Under de senast månaderna har dock ett gradvis öppnande inletts och flera viktiga steg har tagits.

Den 1 juli fick mässorna en egen klassificering inom covid-19-lagen och underställdes inte längre de fasta deltagartaken som fanns kvar. Istället bedöms mässorna efter sina specifika möjligheter att anordna smittsäkra evenemang.

Den 7 september meddelade regeringen att från och med 29 september införs steg 4 i regeringens plan för avveckling av restriktioner. Även om mässorna inte berörs generellt så påverkas ändå många mässor positivt av att de återstående deltagartaken tas bort. Till exempel mässor innehållande delar med många sittplatser (större seminarier, uppvisningar etc) blir möjliga att genomföra.

Mässbranschen har under hela pandemin tagit sitt ansvar och är fullt beredda att fortsätta att ta sitt ansvar. Säkerhetsrutiner har införts och kommer att fortsätta användas och anpassas i samråd med berörda myndigheter. Mässbranschen är även fullt medveten om att pandemin ännu ej är över och att förutsättningarna kan komma att förändras igen.

Vi tillstyrker därför en förlängning av begränsningsförordningen under förutsättning att förordningen inte inför mer långtgående restriktioner än vad som är försvarligt, att eventuella nya restriktioner är proportionerliga och att det sker i en tydlig och nära dialog med berörda branscher.

Vi ser fram emot ett fortsatt ansvarsfullt öppnande av samhället.

Mikael Jansson

VD, Fairlink